
ПРИКАЗ 

г. Москва 

Об участии студентов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» во Всероссийском инженерном 

хакатоне «ВИХрь 2024» 

В целях повышения уровня технической подготовки студентов ФГБОУ ВО 

«Национальный исследовательский университет «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») и 

приобретения им практических навыков решения нестандартных технических задач 

по автоматизации и роботизации технологических процессов по запросу 

производственных предприятий России 

приказываю: 

1. На основании письма ФГ АОУ ВО «Московский политехнический университет» 

(далее - Московский Политех) от 10.10.2024 г. № 09-19-20/6584 «Приглашение 
на Всероссийский инженерный хакатон «ВИХрь 2024» (далее - Хакатон) 

сформировать согласно списку в Приложении 1 команду НИУ «МЭИ» из 
студентов институтов ЭнМИ и ИВТИ и направить команду на период с 

04 декабря по 06 декабря 2024 r. в Московский Политех (г. Москва, ул. Павла 
Корчагина, д. 22) для участия в мероприятиях Хакатона. 

2. Пропуски студентами учебных занятий в период проведения Хакатона с 

04 декабря (среда) по 06 декабря 2024 r. (пятница), считать пропусками по 
уважительной причине без последующей отработки, за исключением 

лабораторных работ, отработка которых проводится в соответствии с графиком, 

установленным соответствующей кафедрой. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Первый проректор В.Н. Замолодчиков 


